193, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, o presente contrato, durante toda a sua
vigência, será regido pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3 1 O valor mensal da contratação é de R$ 41.393,78 (quarenta e um mil trezentos e noventa e três reais e setenta e oito centavos), perfazendo o valor total de R$
1 241 813,33 (um milhão, duzentos e quarenta e um mil oitocentos e treze reais e trinta e três centavos)

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos
sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

[...]

CLÁUSULA SÉTIMA – GARANTIA DE EXECUÇÃO

7.1. A CONTRATADA deverá apresentar, no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, contado da assinatura do Termo de Contrato, garantia em favor da
Superintendência Regional de Administração do Ministério da Economia no Estado do Paraná, no valor de R$ 62.090,67 (sessenta e dois mil noventa reais e sessenta e sete
centavos), com validade durante a execução do contrato e por 90 (noventa) dias após o término da vigência contratual, conforme regras constantes do Termo de Referência,
anexo do Edital.

8. CLÁUSULA OITAVA – MODELO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E FISCALIZAÇÃO